
COMISION ESTATALDE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (CEGAIP)

Cegap Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero II 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socia'
Contribuciones de Me•oras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, IncentivosDerivados de la

Colaboración Fiscal y Fondos Distintosde Aportaciones
Transferencias. Asignaciones, Subsidios y Subvenciones. y

Pensiones y Jubilaciones
Otros Ori enes de O eración

A icación
Servicios Personales
Materiales Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internasy Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos
Transferenclas a la Se uridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operación

Flu os Netos de Efectivo por Actividades de

Contratos Análo

ración

os

Flu os de Efectivo de las Actividades de Inversión
Origen

Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversión

A icación
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversión

Flu os Netos de Efectivo r Actividades de Inversión

Flu os de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudanuento Neto

Interno

Externo
Otros Ori enes de Financiamiento

A licación
Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo E uivalentes al Efectivo

Efectivo E uivalentes ai Efectivo al Inicio del Ejercicio
al Efectivo al Final del Ejercicio

2025

25 284 069

454,022

24.830,047

23.384,802
216,650

1 997 168

-314,551

583,965

583,965

426 658

15 199
41 1 ,459
157,306

0

0

-157,245
-157,245
958 918

801,673

2024

26 629 134

712,768

25,916.366

262 450
2 167 413

33,623

1,258 121

1,258.121

1 534 373

1 534.373
-276,251

-242,628
-242,628

1 201,546

958,918

3ajo protesta de decir verdad dedaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

son responsabili emisor.

OSE GERARDO NAVARR cp. GABRIE

DIRECTORA DE MINI
FINA

F RAGA
RACIÓN Y

C p. ANAHI LUPE CAR ENAS JACOBO
TENTE ADMINISTRATIVA

RA MARTINEZ MARTINEZ
XILIAR ADMINISTRATIVA


