

COMISION ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (CEGAIP)
Cegaip
 Estado de Flujos de Efectivo
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	25,284,069	26,629,134
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	454,022	712,768
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,830,047	25,916,366
Otros Orígenes de Operación	0	0
Aplicación	25,598,620	26,595,511
Servicios Personales	23,384,802	24,165,649
Materiales y Suministros	216,650	262,450
Servicios Generales	1,997,168	2,167,413
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-314,551	33,623
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	583,965	1,258,121
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	583,965	1,258,121
Aplicación	426,658	1,534,373
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	15,199	0
Otras Aplicaciones de Inversión	411,459	1,534,373
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	157,306	-276,251
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-157,245	-242,628
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	958,918	1,201,546
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	801,673	958,918

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


 LIC. JOSE GERARDO NAVARRO ALVISO
 COMISIONADO PRESIDENTE


 C.P. GABRIELA LOPEZ FRAGA
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


 C.P. ANAHÍ GUADALUPE CARDENAS JACOBÓ
 ASISTENTE ADMINISTRATIVA


 C.P. MAYRA MARTINEZ MARTINEZ
 AUXILIAR ADMINISTRATIVA